
                         

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η      Δ  Η  Μ  Ο  Κ  Ρ  Α  Τ  Ι  Α                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                                                               

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ                               Τρίπολη,  13 Φεβρουαρίου 2026 

ΓΕΝΙΚΗ  ΠΕΡΙΦ. ΑΣΤΥΝ.   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ              

Π Ε Λ Ο Π Ο Ν Ν Η Σ Ο Υ                           

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ                                        

ΓΡΑΦΕΙΟ  ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ                                          

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: Αλ. Σούτσου 29 & Σαχτούρη                                                              

Τ. Κ.   22 100  ΤΡΙΠΟΛΗ   

ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ.: 2517/1/803-α΄ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

   ΘΕΜΑ: «Προσωρινές ρυθμίσεις οδικής κυκλοφορίας». 

 

Ο   ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. 1. Τις διατάξεις  του  άρθρου 55 συνδ. με το αρ. 112 του Ν. 5209/2025 (Φ.Ε.Κ. τ. Α΄- 100 /13-6-

2025) «Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Π.Δ. 141/91 (Φ.Ε.Κ. τ. Α΄- 58 /30-4-1991) « Αρμοδιότητες Οργά-

νων και Υπηρεσιακές ενέργειες προσώπων Υ.Δ.Τ. σε θέματα οργάνωσης Υπηρεσιών».  

3. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 7/2017 (Φ.Ε.Κ. τ.Α΄-14/9-2-2017) « Αναδιάταξη - αναδιοργάνωση, σύσταση 

και λειτουργία περιφερειακών Υπηρεσιών Ελληνικής Αστυνομίας», ως ισχύει με το Π.Δ. 35/2025. 

4. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 7001/2/1478-μβ  από 20-4-2017 Απόφασης κ. Αρχηγού Ελληνικής Αστυ-

νομίας (ΦΕΚ τ.Β΄-1540/14-5-2017) «Καθορισμός τοπικής αρμοδιότητας περιφερειακών Υπηρεσιών 

της Ελληνικής Αστυνομίας».  

5. Την υπ. αριθ. 1246/25/2397656 από 04-11-2025 Διαταγή του Α.Ε.Α./Γ.Δ.Α.Α./Δ.Α./Τμήμα Επιχειρη-

σιακού Σχεδιασμού και Πολιτικής Προστασίας–Αντιμετώπιση δυσμενών καιρικών φαινομένων – Ενέρ-

γειες Υπηρεσιών Ελληνικής Αστυνομίας. 

6. Το υπ’ αριθ. 445 από 11-02-2026 έγγραφο του Εθνικού Συντονιστικού Κέντρου Επιχειρήσεων και 

Διαχείρισης Κρίσεων της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, με το συνημμένο α.α: 2300 B΄ 

Επικαιροποίηση του 5/2026 από 11-02-2026 Εκτάκτου Δελτίο Επιδείνωσης Καιρού, της ΕΜΥ/ΕΜΚ, 

περί πρόγνωσης των καιρικών φαινομένων. 

7. Το υπ’ αριθ. 7462/26/343021 από 13-02-2026 εισηγητικό έγγραφο του Α.Τ. Γορτυνίας.  

8. Την κρατούσα κατάσταση στο οδικό δίκτυο στην περιοχή τοπικής αρμοδιότητάς μας και αποσκοπώ-

ντας στην διασφάλιση της οδικής κυκλοφορίας και ασφάλειας των αυτοκινήτων οχημάτων. 

9. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού. 

ΑΔΑ: Ε9ΘΖ46ΜΤΛΒ-ΣΩΛ



                                           

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

1. Την προσωρινή διακοπή της κυκλοφορίας πάσης φύσεως οχημάτων, από την 15:00 ώρα της 13-

02-2026 και μέχρι νεοτέρας, στην επαρχιακή οδό Δημητσάνας - Στεμνίτσας από Τ.Κ. Δημητσάνας 

Αρκαδίας μέχρι και Τ.Κ. Στεμνίτσας Αρκαδίας του Δήμου Γορτυνίας και στις δύο κατευθύνσεις κυκλοφο-

ρίας, λόγω κατολίσθησης στο 6ο χλμ Επαρχιακής Οδού Δημητσάνας-Στεμνίτσας (πλησίον διασταύρωσης 

προς Δ.Κ. Ζυγοβιστίου/Ι.Ν. Αγίου Δημητρίου) καθώς και καθίζησης του οδοστρώματος στο 4,8ο χλμ Ε-

παρχιακής Οδού Δημητσάνας-Στεμνίτσας, ένεκα των συνεχιζόμενων εντόνων βροχοπτώσεων. 

2 Η κίνηση όλων των οχημάτων θα διεξάγεται μέσω της Επαρχιακής οδού Οδού Ελάτης- Στεμνίτσας.     

3. Η απόφαση υλοποιείται με την τοποθέτηση κινητών πινακίδων (P–7) (P-27) (P-28) (P-59) και των λοι-

πών ρυθμιστικών πινακίδων, σύμφωνα τις διατάξεις του Κ.Ο.Κ. Η τοποθέτηση και αφαίρεση των ως άνω 

κινητών πινακίδων, θα πραγματοποιηθεί με μέριμνα και ευθύνη του Α.Τ. Γορτυνίας σε συνεργασία με την 

αρμόδια Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Αρκαδίας. 

4. Οι παραβάτες της παρούσας, η εκτέλεση της οποίας ανατίθεται στους αστυνομικούς του Α.Τ. Γορτυνί-

ας, τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 5209/2025 Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας και άλλες δια-

τάξεις (Φ.Ε.Κ. τ. Α΄- 100 /13-6-2025), καθώς και με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.  

5. Η παρούσα να αναρτηθεί στο πρόγραμμα διαύγεια, κατ΄ εφαρμογή του άρθρου 111 του Ν.5209/2025 

(Κ.Ο.Κ.) και σύμφωνα με το άρθρο 4 του Ν.3861/2010 (Φ.Ε.Κ. τ. Α΄- 112 /13-7- 2010). 

          

                                                                                                           Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ                                 

                                                                                                      ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΟΪΔΗΣ 

                                                                                                ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ : 

Α. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. Α.Τ.ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ 

2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ (email : grammateia@ppel.gov.gr). 

3. ΠΕΡ. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ/ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ (email : politikiprostasiapel@yahoo.gr ) 

4. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

    α. ΤΜΗΜΑ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ (email: koliopoulou@2624.syzefxis.gov.gr ) 

    β. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (mail: elkok@arcadia.gr ) 

5. ΔΗΜΟΣ ΓΟΡΤΥΝΙΑΣ (email: info@gortynia.gov.gr) 

Β. ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ  

1. ΓΕΝΙΚΟΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΝΟΤΙΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                     

2. ΓΕ.Π.Α.Δ. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ / ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ  

3. Α.Ε.Α./ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ  

4. Α.Ε.Α./Κ.Τ./Δ.Γ.Α./ΤΜ. ΕΠ. ΣΧΕΔ & ΠΟΛ. ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΑΔΑ: Ε9ΘΖ46ΜΤΛΒ-ΣΩΛ



5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΡΙΣΕΩΝ  

6. Κ.Τ.Ε.Λ. ΝΟΜΟΥ ΑΡΚΑΔΙΑΣ (mail: ktelark@otenet.gr ) 

7. Ε.Κ.Α.Β. ΤΡΙΠΟΛΗΣ (mail: tripoli@ekab.gr ) 

8. Π.Υ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ και Π.Υ. ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ.  

9. ΤΟΠΙΚΑ ΜΕΣΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 

10. ΠΑΡ΄ ΗΜΙΝ ΦΑΚΕΛΟ  

 

ΑΔΑ: Ε9ΘΖ46ΜΤΛΒ-ΣΩΛ


		2026-02-13T15:32:59+0200
	Athens




